



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00128/2012(SRP)

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**02.011.280/0001-69 - NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	M	30000	R\$ 2,0500	R\$ 61.500,0000

Marca: FURUKAWA-CAT6 CX.305

Fabricante: FURUKAWA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo U/UTP - Categoria 6 com certificado de performance elétrica (VERIFIED) pela UL ou ETL, conforme descrição do anexo I do edital.

44 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	UNIDADE	100	R\$ 18,0000	R\$ 1.800,0000
--	---------	-----	-------------	----------------

Marca: GARRA

Fabricante: GARRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guia de cabos, horizontal, para rack de 19", 1 1U de altura, tipo fechado. Pintado em epoxi, na cor preta. Constituição em chapa metálica com espessura de 1,5mm.

**Total do Fornecedor: R\$ 63.300,0000**

**03.875.307/0001-24 - UNIVERSO INFORMATICA E FERRAGENS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37 PATCH PANEL	UNIDADE	20	R\$ 199,0000	R\$ 3.980,0000

Marca: BRADY

Fabricante: BRADY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho para rotuladora Brady, modelo XSL-103-427 para identificação de cabos UTP (cada cartucho devera conter 250 etiquetas).

**Total do Fornecedor: R\$ 3.980,0000**

**07.192.771/0001-77 - PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 789.253.126-20 - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18 BATERIA SELADA	UNIDADE	32	R\$ 43,9500	R\$ 1.406,4000

Marca: UNI

Fabricante: UNI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA SELADA, TENSÃO 12, APLICAÇÃO NO BREAK, CAPACIDADE NOMINAL 7

23 EQUIPAMENTO TELEFÔNICO	Unidade	25	R\$ 298,8000	R\$ 7.470,0000
---------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: JAP

Fabricante: JAP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco telefônico tipo Cook 310 com campos de teste 100 pares

31 CABO TELEFÔNICO	METRO	2000	R\$ 11,1500	R\$ 22.300,0000
--------------------	-------	------	-------------	-----------------

Marca: COOPERSALDO

Fabricante: COOPERSALDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo telefônico CTP-APL 50x50 pares.

32 CABO TELEFÔNICO	METRO	1000	R\$ 0,4300	R\$ 430,0000
--------------------	-------	------	------------	--------------

Marca: STE

Fabricante: STE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo telefônico FE - Fio constituído por condutor de aço cobreado com diâmetro de 0,80mm.

34 CAIXA	caixa	500	R\$ 2,4500	R\$ 1.225,0000
----------	-------	-----	------------	----------------

Marca: MG

Fabricante: MG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa múltipla metálica (condulete) de 3/4

35 ACESSORIO DE CABO ELETRICO	UNIDADE	15	R\$ 60,8000	R\$ 912,0000
-------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: TELECON

Fabricante: TELECON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calhas de tomadas tamanho padrão de 19 com tomadas 2P+T até 10Amp., com 10 tomadas 2P+T.

42 FITA ISOLANTE ELÉTRICA	UNIDADE	100	R\$ 2,5000	R\$ 250,0000
---------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: BRASFORT

Fabricante: BRASFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COR PRETA, COMPRIMENTO 20, LARGURA 19

43 FITA	UNIDADE	50	R\$ 9,0000	R\$ 450,0000
---------	---------	----	------------	--------------

Marca: TACSA

Fabricante: TACSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita isolante alta fusão (19mm x 10m).

48 PARAFUSO	UNIDADE	2000	R\$ 0,0600	R\$ 120,0000
-------------	---------	------	------------	--------------

Marca: JOMA

Fabricante: JOMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso auto-atarrachante cabeça chata zincado Fenda cruzada 4,8x45mm

49 PARAFUSO	Peça	2000	R\$ 0,0900	R\$ 180,0000
-------------	------	------	------------	--------------

Marca: ELECON

Fabricante: ELECON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso cabeça de lentilha 1/4x3/4

52 PARAFUSO	UNIDADE	5000	R\$ 0,2000	R\$ 1.000,0000
-------------	---------	------	------------	----------------

Marca: JOMA

Fabricante: JOMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso galvanizado, cabeça sextavada - 3/8" x 2 1/2", rosca soberba.

53 PARAFUSO	UNIDADE	5000	R\$ 0,2500	R\$ 1.250,0000
-------------	---------	------	------------	----------------

Marca: JOMA

Fabricante: JOMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso galvanizado, cabeça sextavada - 3/8" x 2 1/2", rosca total WW.

54 PARAFUSO	UNIDADE	5000	R\$ 0,0500	R\$ 250,0000
-------------	---------	------	------------	--------------

Marca: JOMA

Fabricante: JOMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso galvanizado, cabeça sextavada rosca total de 1/4 x 3/4

55 PARAFUSO	Peça	2000	R\$ 0,0400	R\$ 80,0000
-------------	------	------	------------	-------------

Marca: JOMA

Fabricante: JOMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso rosca soberba tipo philips de 4,5x45mm

56 PARAFUSO	Peça	2000	R\$ 0,1200	R\$ 240,0000
-------------	------	------	------------	--------------

Marca: JOMA

Fabricante: JOMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso sextavado rosca 1/4x2

**Total do Fornecedor: R\$ 37.563,4000**

07.479.143/0001-77 - REYNET CABEAMENTO ESTRUTURADO - EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
57 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	UNIDADE	1000	R\$ 21,3400	R\$ 21.340,0000

Marca: HELLERMANN

Fabricante: HELLERMANN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Path Cord RJ-45/RJ-45 Cat.6. na cor Azul, 2,5m de comprimento, configuração 568/A com capas protetoras específicas para os conectores RJ45 em ambas as pontas (em conformidade com as normas) e seguir a seguinte especificação para cabo e conector: Cabo trançado (UTP), 24 AWG de 04 pares, extra flexível, Cat.6, isolamento em polietileno de alta densidade e capa externa em PVC não propagante à chama, conector RJ45 Cat.6 em plástico com 08 vias para conexão, contatos banhados à ouro 50 microns, específico para cabo flexível. Todos componentes devem ser do mesmo fabricante, certificados e homologados pela Anatel, com montagem e certificação em fábrica MODELO PC6BLU25

**Total do Fornecedor: R\$ 21.340,0000**

07.514.710/0001-89 - VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24 BROCA	Unidade	20	R\$ 19,8700	R\$ 397,4000

Marca: FL

Fabricante: FL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48918 - Broca de aço rápido 10mm, fabricação nacional.

28 BROCA	Unidade	20	R\$ 18,8900	R\$ 377,8000
----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: FL

Fabricante: FL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48948 - Broca de vídea 08mm extra longa

29 BROCA	Unidade	20	R\$ 18,9700	R\$ 379,4000
----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: FL

Fabricante: FL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48947 - Broca de vídea 10mm extra longa

**Total do Fornecedor: R\$ 1.154,6000**

07.579.657/0001-02 - TALTASSE E VENTURINI LTDA - EPP

**Unidade de Valor**

Item Descrição	Fornecimento	Quantidade	Unitário	Valor Global
61 PLÁSTICO BOLHA	BOBINA 100,00 M	10	R\$ 40,0000	R\$ 400,0000
<b>Marca:</b> plass all				
<b>Fabricante:</b> plass all				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: PLÁSTICO BOLHA, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 1 M, COMPRIMENTO 100 M, APRESENTAÇÃO BOBINA atendemos com todos quesitos contidos no edital e seus anexos prazo de validade de proposta de 90 dias.				

**Total do Fornecedor: R\$ 400,0000**

**07.857.655/0001-20 - NS TELEINFORMATICA LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
60 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 31,0000	R\$ 310,0000
<b>Marca:</b> FURUKAWA				
<b>Fabricante:</b> FURUKAWA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 56344 - Path Cord RJ-45/RJ-45 Cat.6A. na cor branca, 2,5m de comprimento, configuração 568/A com capas protetoras específicas para os conectores RJ45 em ambas as pontas (em conformidade com as normas) e seguir a seguinte especificação para cabo e conector: Cabo par trançado (UTP), 24 AWG de 04 pares, extra flexível, Cat.6A, isolamento em polietileno de alta densidade e capa externa em PVC não propagante à chama, conector RJ45 Cat.6A em plástico com 08 vias para conexão, contatos banhados à ouro 50 microns, específico para cabo flexível. Todos componentes devem ser do mesmo fabricante, certificados e homologados pela Anatel, com montagem e certificação em fábrica				

**Total do Fornecedor: R\$ 310,0000**

**07.950.962/0001-50 - CENTROFIX DE NITEROI COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25 BROCA	Unidade	20	R\$ 7,5000	R\$ 150,0000
<b>Marca:</b> Jomarca				
<b>Fabricante:</b> Jomarca				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de aço rápido 6mm, fabricação nacional.				

26 BROCA	Unidade	20	R\$ 11,6900	R\$ 233,8000
<b>Marca:</b> Jomarca				
<b>Fabricante:</b> Jomarca				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de aço rápido 8mm, fabricação nacional.				

27 BROCA	Unidade	20	R\$ 14,7300	R\$ 294,6000
<b>Marca:</b> Jomarcaj				
<b>Fabricante:</b> Jomarca				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de wídea 06mm extra longa				

50 PARAFUSO	UNIDADE	5000	R\$ 0,1800	R\$ 900,0000
<b>Marca:</b> Belenus				
<b>Fabricante:</b> Belenus				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Parafuso cabeça de lentilha 1/4" x 5/8 com porca e arruela				

51 PARAFUSO	Peça	2000	R\$ 0,1300	R\$ 260,0000
<b>Marca:</b> Belenus				
<b>Fabricante:</b> Belenus				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Parafuso cabeça de panela com rosca soberba de 6,3x22mm				

63 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	UNIDADE	5000	R\$ 0,0900	R\$ 450,0000
<b>Marca:</b> Belenus				
<b>Fabricante:</b> Belenus				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porca sextavada galvanizada - 1/4".				

**Total do Fornecedor: R\$ 2.288,4000**

**10.745.622/0001-00 - ETHOS COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30 CABO TELEFÔNICO	METRO	2500	R\$ 0,1900	R\$ 475,0000
<b>Marca:</b> multitoc				
<b>Fabricante:</b> multitoc				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo FDG jumper 50/02 laranja-preto				

**Total do Fornecedor: R\$ 475,0000**

**12.860.742/0001-76 - FM DISTRIBUIDORA LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO	Unidade	100	R\$ 105,3000	R\$ 10.530,0000
<b>Marca:</b> gigaset				
<b>Fabricante:</b> gigaset				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aparelho telefônico sem fio, cor branca ou grafite, 10 memórias de discagem rápida, funções FLASH, MUTE e REDIAL, frequência mínima de 900 MHz, controle de volume, teclado luminoso, tecnologia FHSS, voltagem 110 V, garantia mínima de 12 meses. mod: ac650.				

**Total do Fornecedor: R\$ 10.530,0000**

**14.059.194/0001-05 - LZ COMERCIO EIRELI**

Item Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor	Valor Global
----------------	------------	------------	-------	--------------

	<b>Fornecimento</b>		<b>Unitário</b>	
1 ABRAÇADEIRA	UNIDADE	1000	R\$ 0,8500	R\$ 850,0000
<b>Marca:</b> IMBRAPE				
<b>Fabricante:</b> IMBRAPE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Abraçadeira galvanizada com cunha para eletroduto metálico 1"				
3 ABRAÇADEIRA	UNIDADE	50	R\$ 0,2400	R\$ 12,0000
<b>Marca:</b> IMBRAPE				
<b>Fabricante:</b> IMBRAPE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Abraçadeira tipo unha 1/2"				
22 EQUIPAMENTO TELEFÔNICO	Unidade	50	R\$ 14,7000	R\$ 735,0000
<b>Marca:</b> JAPTELECOM				
<b>Fabricante:</b> JAPTELECOM				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco telefônico tipo Cook 10 pares				
36 PATCH PANEL	Unidade	5	R\$ 100,0000	R\$ 500,0000
<b>Marca:</b> BROTHER				
<b>Fabricante:</b> BROTHER				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho para rotuladora Brady, modelo XC-500-422 para identificação de patch panel (cada cartucho deveser conter 9,1m).				
38 CURVA ELETRODUTO	UNIDADE	500	R\$ 5,4000	R\$ 2.700,0000
<b>Marca:</b> ZETONE				
<b>Fabricante:</b> ZETONE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Curva ferro galvanizado a fogo media o 90" longa 1" de encaixe para eletroduto				
39 CURVA ELETRODUTO	UNIDADE	200	R\$ 1,4900	R\$ 298,0000
<b>Marca:</b> ZETONE				
<b>Fabricante:</b> ZETONE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Curva ferro galvanizado eletrolítico 90° longa ¾" de encaixe para eletroduto				
40 ELETRODUTO	BARRA 3,00 M	300	R\$ 23,9000	R\$ 7.170,0000
<b>Marca:</b> ZETONE				
<b>Fabricante:</b> ZETONE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Eletroduto galvanizado eletrolítico e zincado a fogo, vara 3 em 1"				
66 VELCRO	ROLO 3,00 M	50	R\$ 14,8500	R\$ 742,5000
<b>Marca:</b> FIBERSUL				
<b>Fabricante:</b> FIBERSUL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolo de Velcro para organização de cabos, dupla face, com 25mm de largura e 3000mm de comprimento, na cor preto ou azul.				

**Total do Fornecedor: R\$ 13.007,5000**

**15.487.913/0001-51 - M. V. MARRA DA SILVA - ME**

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
8	ADAPTADOR	Unidade	2000	R\$ 1,6600	R\$ 3.320,0000
<b>Marca:</b> tramontina					
<b>Fabricante:</b> tramontina					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adaptador eletroduto metálico leve 1" unidute					
9	ADAPTADOR	UNIDADE	1000	R\$ 1,3100	R\$ 1.310,0000
<b>Marca:</b> tramontina					
<b>Fabricante:</b> tramontina					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adaptador eletroduto metálico leve 3/4" unidute					

**Total do Fornecedor: R\$ 4.630,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 158.978,9000**



[Voltar](#)